
M Ě S TA  V E L K É  O PAT O V I C E
ZPRAVODAJ

MĚSTSKÁ POLICIE 
INFORMUJE

OKÉNKO 
DO 2. MŠ

PŘEHLED
 AKCÍ

KVĚTEN 2023

5
JIHOMORAVSKÝ KRAJ ROZHODL O ZRUŠENÍ VLAKOVÉ LINKY S21 VELKÉ OPATOVICE - BOSKOVICE
Město Velké Opatovice v březnu obdrželo písemnou odpověď z Jihomo-
ravského kraje na podanou petici našeho města, Mikroregionu Malá Haná 

a našich občanů pro zachování 
osobní vlakové dopravy linky 
S21. Petice byla zaslána na Jiho-
moravský kraj na konci ledna.
Po mnoha jednáních v minulém 
roce i po podání petice Jihomo-
ravský kraj definitivně rozhodl 
o zrušení osobní vlakové dopra-

VÝVOJ ODPADŮ OD ROKU 2017 DO ROKU 2022
Město Velké Opatovice eviduje každým rokem množství vyprodukovaných odpadů. V červenci roku 2019 město 
přešlo na systém sběrných nádob door-too-door za účelem snížení množství směsného komunálního odpadu 
a zvýšení množství vytříděných složek odpadu.
Dle níže uvedené tabulky je zřejmé, že systém door-too-door v roce 2019 zafungoval. Snížilo se množství ko-
munálního odpadu a zvýšily se složky vytříděného odpadu. Dle tabulky se v roce 2020 a 2021 celkově zvýšilo 
množství odpadu, můžeme to připisovat nákaze COVID-19. V roce 2022 se již množství odpadů dostalo do nor-
málních hodnot. Od roku 2020 jsou pro občany k dispozici kompostéry. Kompostéry jsou stále pro občany  
zdarma.

Vývoj množství odpadů vyprodukovaných občany a předané městu k likvidaci v tunách

rok směsný/ 
objemný odpad plast papír sklo směs sklo čiré BIO oděvy jedlý tuk kov celkem

2017 986,13 34,61 31,54 21,30 10,70 383,00 17,13 0,14 72,97 1 557,52

2018 939,76 35,92 53,02 23,45 9,65 374,00 16,60 0,05 0,00 1 452,45

2019 848,09 49,37 55,96 20,36 16,18 494,88 9,70 0,90 46,37 1 541,81

2020 711,32 70,10 80,20 26,23 26,79 683,85 17,61 0,25 0,90 1 617,25

2021 688,00 69,83 77,09 23,55 25,72 746,24 16,32 0,66 18,10 1 665,51

2022 612,61 67,57 69,28 23,46 26,44 701,55 14,24 0,57 18,39 1 534,11

K množství odpadů se také váže jejich finanční hodnota. Každým rokem se náklady na tuto službu pro město zvyšují. Je to z důvodu zvyšujících se 
nákladů na pohonné hmoty, mzdy, opravy a servis techniky aj. Celkové náklady na odpadové hospodářství za rok 2022 činily 3 649 tis. Kč, výnosy byly 
v roce 2022 ve výši 2 279 tis. (z toho příjem z poplatků za odpad od občanů byl ve výši 2 209 tis. Kč). 
Celkově by bylo vhodné množství odpadů snižovat, protože nejlepší odpad je ten, který nevznikne.  Je to nejlepší řešení jak po stránce ekologické, tak 
i ekonomické. Proto zkusme o odpadech přemýšlet. V dnešní době je již mnoho možností, jak se v běžném životě chovat „zerowaste“, tedy s nulovým 
odpadem. Např. kávu s sebou vám rádi dají do vašeho hrnečku, knihy se dají půjčovat či stahovat a je mnoho firem, které z (pro vás) nepotřebných věcí umí 
vyrábět další produkty. Dnes už je celá řada obchůdků, kde se dá nakupovat bezobalově. Pokud nechcete nosit vlastní nádoby, stačí, když si po každém ná-
kupu složíte tři nebo čtyři použité sáčky zpátky do peněženky či nějaké kapsičky, a můžete s nimi opět vyrazit do kteréhokoliv obchodu. Jsou to drobnosti, 
které ale v celku dokáží hodně.

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

vy Velké Opatovice – Boskovice linky S21 na trati 262. Tato linka bude 
ukončena v červnu 2023. Hlavním a zásadním důvodem pro rozhodnutí 
kraje o zrušení je ekonomická nákladovost provozu této linky a její nízké 
využívání cestujícími. Doprava cestujících bude přesunuta na autobusové 
linky.
Město Velké Opatovice při všech jednáních argumentovalo historií  
a významností této vlakové linky pro náš region i v návaznosti na životní 
prostředí. Bohužel, kraj rozhodl dle efektivity nakládání s veřejnými pro-
středky. 

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

 

 

Nepřehlédni
Město Velké Opatovice vyhlásilo výběrové řízení na pozici sociální 
pracovník/pracovnice, veřejný opatrovník/opatrovnice. Lhůta pro 
podání přihlášek je 31. 5. 2023. Bližší informace jsou na webu města

Upozornění
Správa železnic upozorňuje, že v termínu 29. 4. 7:00 – 3. 5. 2023 20:00 
bude z důvodu celkové opravy uzavřen železniční přejezd P6953  
(u křižovatky V. Opatovice – Borotín – Cetkovice).
Objízdná trasa bude vedena směrem na Jevíčko (triangl) – Uhřice – 
Cetkovice.



2/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                                KVĚTEN 2023 

 

INFORMACE Z RADY MĚSTA     
             LEDEN 2023
• Rada města schválila záměr pronájmu nebytových pro-

stor (kancelářské prostory, prodejna) na náměstí Osvo-
bození 93.

• Rada města souhlasila s rozvozním plánem digestátu 
z BPS, kejdy, močůvky a silážních vod pro rok 2023 za 
dodržení provádění aplikace v době 6:00 – 22:00 hodin.

• Rada města souhlasila s realizací projektu OP JAK Ces-
ta ke vzdělanosti a spolupráci IV v Základní škole Velké 
Opatovice.

• Rada města souhlasila s umístěním zarážek na parkovi-
šti na ul. Mládežnická tak, aby parkující vozidla nezasa-
hovala do chodníku.

• Rada města vzala na vědomí informace týkající tech-
nického stavu koupaliště a nutnosti větších oprav.

• Rada města schválila poskytnutí finančního daru ve 
výši 2.000 Kč Lince bezpečí, z. s., IČ 61383198.

• Rada města schválila cenovou nabídku h-projekt s.r.o., 
IČ 60468653 na vyhodnocení stávajícího stavu a vari-
antní návrh rekonstrukce bazénu koupaliště Velké Opa-
tovice.

• Rada města vzala na vědomí aktuální stav povrchu  
v areálu sportoviště ZŠ a na místním šetření projednala 
technické možnosti úpravy těchto povrchů pro pořádá-
ní Olympiády dětí a mládeže 1. ročníků ZŠ.

• Rada města vzala na vědomí odpověď Ing. Jiřího Crhy 
týkající se rušení lokální regionální železniční dopravy 
na trati 262. Jihomoravský kraj trvá na zrušení vlakové 
osobní dopravy od června 2023.

MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE: 
PŘEHLED UDÁLOSTÍ ZA MĚSÍCE 
LEDEN–BŘEZEN 2023
Projednané přestupky: 
- 17x porušení zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na po-

zemních kom.
- 6x porušení OZV 2/2008 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na 

VP
- 1x porušení OZV 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství
- 11x přestupek proti veřejnému pořádku
- 2x přestupek proti občanskému soužití
- 4x přestupek proti majetku
- 2x řešeno odstranění dlouhodobě odstavených vozidel bez STK
- 5x předáno podezření ze spáchání trestného činu PČR Letovice

Ostatní události: 
- strážníky byla poskytována součinnost při provádění šetření, úkonů 

a jiných opatření pro PČR Letovice, Moravská Třebová, SKPV Svitavy  
a Blansko, MP Boskovice, MěÚ Letovice aj. 

- hlídce PČR Letovice předána strážníky osoba, po které bylo vyhlášeno 
pátrání

- poskytnutí technické pomoci občance V. O., která si zabouchla v nastar-
tovaném vozidle klíče jak od vozidla, tak i rodinného domu

- přijato oznámení občana o tom, že jeho soused se ve svém bytě dopou-
ští nadměrného hluku, vulgárně nadává a ruší tak ostatní nájemníky 
bytového domu, na místě zjištěn opilý podezřelý v bytě, který hlídku 
MP napadl, podezřelý byl zpacifikován, v souladu se zákonem nasazena 
pouta a převezen do Psychiatrické záchytné stanice Brno

- přijato oznámení PČR Letovice – na linku 158 oznámen nález výbušniny 
v rodinném domě ve Velké Roudce. Zřejmě se jednalo o nějaký pozůs-

tatek z 2. sv. války (dělostřelecké granáty). Hlídky PČR byly již vyslány 
na místo, hlídka MP požádána, aby na místě adresy vykázala přítomné 
osoby a zabezpečila místo proti vstupu dalších osob. Na místě zjištěna 
majitelka nemovitosti a 2 dělníci, kteří výzvy strážníků uposlechly a mís-
to opustili. Poté si celou věc převzala PČR

- v součinnosti se správcem ubytovny města řešeno neoprávněné užívání 
prostor ubytovny cizí osobou

- dohled na veřejný pořádek při pořádání společenských akcí: Třešničko-
vý ples, Společenský ples, Opatovský šmajd, Hasičský ples, ples Spor-
tovců a Retro party

- prezidentské volby – kontrola volebních místností, asistence volební 
komisi při návštěvě voličů

- hlídkou MP během kontroly města zjištěna žena ve věku 80 let, která 
ležela na krajnici u pozemní komunikace na ul. Nádražní. Hlídkou zjiš-
těno, že je žena zřejmě bez vážného vnějšího zranění, ale stěžuje si na 
bolest hlavy, ztráta rovnováhy), na místo přivolána ZZS, která si ženu 
převzala k dalšímu ošetření. Petr Porket, DiS., velitel MP Velké Opatovice

POZŮSTALÝM V CHARITĚ NOVĚ POMÁ-
HAJÍ V PORADNĚ 
KŘÍDLA VÁŽKY
Je to smutek, který zvládnete sami 
nebo potřebujete podporu?
Jste po smrti partnera bezradní  
v praktickém životě?
Obraťte se na charitní poradnu pro 
pozůstalé Křídla vážky.
Je terénní, dlouhodobá, individu-
ální, zdarma a slouží všem lidem  
z regionu v době zármutku. V nové 
poradně Charita Blansko nabízí 
prostor pro vzpomínky, ventilování 
emocí i pomoc při vyřizování prak-
tických záležitostí. „V těchto dnech 
zrovna pracujeme s klientkou, kte-
rá se vyrovnává se smrtí partnera. 
Chodíme za ní domů, kde s ní řeší-
me i praktické záležitosti jako je by-
dlení a finance,“ popisuje vedoucí 
poradny Lucie Chemčuková.
Jak dlouho bude trvat pomoc po-
radny, záleží na potřebách klienta. 
„Je to individuální. Někdy stačí jed-
norázová konzultace, někdy je po-
třeba pomoc dlouhodobá,“ dodává 
vedoucí poradny.
516 410 825,736 542 022
poradna.vazka@blansko.charita.cz



2/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                                KVĚTEN 2023  KVĚTEN 2023                                                   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE     3/                                                                                         

   

Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou dobu je služba zajiště-
na v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6  

- tel. č.: 545 538 111

1.5. MDDr.  Stibor Jan    
 Lomnice, Tišnovská 80, 549 450 128

6.5. MUDr. Stojanov Milan   
 Blansko, B. Němcové 1222/15, 605 184 479

7.5. MUDr. Ševčíková Radomíra   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33, 516 488 454

8.5. MUDr. Ševčíková Bohdana   
 Blansko, Svitavská 1A, 516 416 386

13.5. MUDr. Ševčíková Radomíra    
 Poliklinika Blansko, Sadová 33, 516 488 454

14.5. MUDr. Štrajtová Jana    
 Černá Hora, Zdrav. Středisko, 608 220 806

20.5. MUDr. Šumberová Ludmila   
 Lysice, Komenského 429, 516 472 227

21.5. MUDr. Švendová Zdena   
 Křtiny, Zdrav. středisko, 516 439 404

27.5. MUDr. Tomášková Barbora   
 Blansko, Pražská 1b, 734 177 800

28.5. MDDr. Trubáčková Pavlína   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33, 516 488 452

POHOTOVOST - ZUBAŘI

„Děkuji všem, kteří se přišli rozloučit  
s mým drahým synem, panem

Ondřejem  Procházkou.
Děkuji P. Hřibovi za poslední slova  
rozloučení a všem za projevenou sou-
strast a květinové dary.  
 Hana Procházková, maminka

Naděje malý oblázek na holé dlani zmizel 
kam ach kdosi kamínkem tím hodil
a dohodil až ku hvězdám…

Dne 19. května uplyne rok, co nás opustil
tatínek, dědeček, manžel a kamarád

pan Ing. Luboš Kaderka.

S láskou vzpomíná celá rodina.

Prázdný je domov,
smutno je v něm,
cestička na hřbitov zůstala jen …

Dne 8. 5. 2023 si připomeneme 10. výročí 

úmrtí pana  Vladimíra  Vybrala.
       

S láskou a úctou vzpomíná rodina

Vzpomínka

Autor Název knihy Žánr

Beletrie pro dospělé

Kulich, Roman Devět křížů detektivní

Braunová, Petra Ibka společenský

Henn, Carsten Knihonoš společenský

Jánská, Jana Mrazivá náruč psychothriller

Hůlová, Petra Nejvyšší karta psychologický

Fischer, Tami Potopené lodě společenský

Prášková, Markéta Rozbité světy historický

Klabouchová, Petra U severní zdi krimi

Bright, Jennifer Všechno, co jsme ztratili společenský

Bomann, Corina Barvy krásy 2: Sophiiny sny společenský

Sládečková, Kristýna Smrková tišina detektivní

Jackson, Lisa Dívka, která přežila thrillery

Karolová, Kateřina Jiné místo horory

Pantovič, Kateřina Josefíně všichni lžou psychologický

Wilková, Scarlett Ty chladné oči historický

Klevisová, Michaela Vraní oko Krimi

Vondruška, Vlastimil Zásnubní prsten historický

Pro děti a mládež

Váša, Petr Rajčaťáci a Banáni dobrodružný

Vítová, Jitka Úsměvné starosti vrabce 
Kašpara

příběhy pro 
mladší

Kinc, Martin Dubánčí šprýmy básničky,  
hádanky

Smolíková, Klára Dubánek ve světě lidí příběhy pro 
mladší

De Beer, Hans Lední medvídek: nenechávej 
mě samotného

příběhy pro 
mladší

Smolíková, Klára Morčata v akci komiks

Óima, Jošitoki Němý hlas 3-7 díl manga komiks

Krolupperová, Daniela Dveře ke snu příběhy pro 
mladší

Peroutková, Ivana Isabela a bílé mraky příběhy pro 
dívky

Naučná literatura

Vojáček, Jan Umění nemoci péče o zdraví

Langerová, Jana Oční lékař Karel Kuběna biografický

Šrámek, Arny Cesta může být cíl cestopisy/repor-
táže

Šrámek, Arny Veď mě dál, cesto má cestopisy/repor-
táže

Šrámek, Arny Hvězdný prach na cestách cestopisy/repor-
táže

Semiánová, Anna Dvě na cestě cestopisy/repor-
táže

VÝBĚR Z KNIŽNÍCH NOVINEK  
MĚSTSKÉ KNIHOVNY



4/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                                KVĚTEN 2023 

Než jsme se nadáli, je tu třetí čtvrtletí, hodnocení, konzultace. Ale také 
jarní počasí, i když letos se jaro předvádí se všemi nástrahami. Sluníčko, 
teplo, to všechno už láká ven. Tak se podí-
vejme, co se u nás událo.

Vařeníčko
Vařeníčko se zase předvedlo! Jejich kuli-
nářské výtvory jsou čím dál více chutnější 
a krásnější. Tentokrát se věnovali tématu 
MDŽ a upekli opět něco mňamózního. A to 
ještě čekají Velikonoce.

Pomáháme, propagujeme
Ve škole připomínáme dětem, jak je důle-
žité být empatický, pomáhat potřebným  

CO NOVÉHO U NÁS VE ŠKOLE - ČTVRTLETÍ!
a respektovat odlišnost, postižení či nemoc. 
Tentokrát jsme podpořili formou propagace děti s Downovým syndro-
mem v rámci tzv. Ponožkového dne. Čím je svět pestřejší, tím je bohatší 
a zajímavější. 

Tvořivé dny
Příchod jara přímo vybízí k tvorbě.  
A tak se i u nás proměňuje výzdoba 
tříd a školy. Jarní tvoření je v plném 
proudu a při spolupráci ve skupin-
kách to jde ještě lépe. Učíme se tak 
kooperaci, rozvíjíme klíčové kom-
petence a výsledek nás pak dlouho 
těší. 
Ve tvořivém duch se nesla i Velikonoční dílnička pro děti a jejich rodiče. 

OKÉNKO DO 2. MŠ NA ULICI EDUARDA UŠELA 
ně město zakreslovaly do slepé mapy. Vždyť v našem městě se nachází 
Moravské kartografické muzeum, které jsme navštívili a dobře je známe. 
Dalším zadáním byly sportovní aktivity, které děti s radostí plnily a za 
získané body si mohly vybrat významnou budovu a umístit ji do svého 
plánu města. Vznikla tak nová města skupinek dívek i chlapců, s různými 
významnými budovami, podle toho, jak se skupinky domluvily.  V závě-
ru jsme shrnuli a zopakovali s dětmi pojmy i aktivity celého projektové-
ho dne. Děti se hodně dozvěděly a hodně si z celého dne zapamatovaly.  
V závěrečném hodnocení jsme se shodli na tom, že to byl vydařený den, 
kde se spoustu věcí podařilo. Děti byly z průběhu nadšeny a ze své práce 
kartografů a stavitelů měly velkou radost.  Zvolenými činnostmi byl pod-
porován vztah k našemu městu a také k technickým oborům, logické my-
šlení, prostorové vnímání, samostatnost a kreativita. Všechny děti získaly 
titul Stavitel města.
No a náš březnový měsíc - patřil nejen knize. Zde pravidelně navštěvuje-
me knihovnu, letošní návštěva byla pro nás velkým překvapením – nad 
zcela novou úpravou. Za milé setkání, ukázku knihovny i práci s knihou, 
děkujeme p. vedoucí Olze Nárožné, Vykydalové. Do knihovny byla ná-
sledně instalována naše Jarní výstavky prací. Přijďte se podívat i Vy!  Po-
těšit oko i srdce v aprílových dnech. Výstava potrvá do konce dubna.
 Vyšlo další číslo školního časopisu Vitamínek s informacemi, zábavou a s 
možností výstavy výrobků dětí a rodičů na téma: „Sluníčko se směje, ale 
jako liška…“
Děti probudily ze zimního spánku broučky, našly krásně rozkvetlé sně-
ženky i městské zahrádky. Posbíraly několik knih v Den darované knihy.
Do úklidu Česka jsme se zapojili úklidem školní zahrady, rádi jsme praco-
vali a využili nové hrábě a košťata😊.
Rádi jsme se zúčastnili programu pro návštěvníky na městských trzích 
v MKC s vystoupením našich děvčat.  Děvčata úspěšně vedly p. uč. Vyjí-
dáčková a Zapalačová. Děkuji dětem, rodičům i p. učitelkám, že v sobotu 
do MKC přišli.
V naší škole má své zastoupení také hudba. Seznamujeme děti s písněmi, 
tanečky, s hudebními nástroji, spolupracujeme se ZUŠ. Rádi vítáme také 
hosty – ať to byli  harmonikáři z Paprsku, pedagogové ze ZUŠ, javajské 
misky, nebo afričtí bubeníci. Premiérovým setkáním byla návštěva z Brna 
– Škola rytmu. A to se v tomto dni u nás bubnovalo, téměř na cokoli😊. 
Cílem setkání bylo neformální a zábavné uvedení dětí do kouzelného 
světa rytmu a bicích nástrojů.  Probíhalo veselou a poutavou formou, tak 
aby děti hra bavila a udržely si svoji pozornost. Děti se  aktivně zapojily 
hrou i pohybem. Díky hře na hudební nástroje se aktivuje pravá hemisféra 
mozku, dochází tedy k rozvoji mozku a paměti a zlepšení koordinace po-
hybu. Hra na hudební nástroj má výrazný vliv na tvořivost, sebevyjádření 
i emoční vývoj a napomáhá v boji s trémou.  
A víc zase příště…

Přejeme všem pěkné jarní dny a těšíme se na shledanou v naší MŠ – 
třeba 3. 5. 2023 na Veselé středě, nebo na stránkách školy: 2msvelkeopa-
tovice.cz) nebo na FB školyhttps://www.facebook.com/…246

              Za 2.MŠ Blanka Langerová

Opět jsme tady pro vás, kteří rádi otevírají naše 
Okénko a sdílí dění v mateřské škole i na tomto mís-
tě ve Zpravodaji. 

Minule jsem se těšili na velký školní masopustní karneval. Jak se vydařil? 
Skvěle, všechny děti si přinesly svoje karnevalové masky. To byla přehlíd-
ka! Princezny, policisté, víly, žáby, dinosauři, Poterrové, kočky, motýlci, 
Spidermanové, piráti, kostlivci, medvědi.  Pestrý karnevalový rej.  Nedá 
se vyhodnotit nejlepší masku, všechny jsou originální, a ani to v naší ško-
le neděláme. Přece nemůže být někdo smutný. Odměnu dostaly všechny 
krásné masky. Ve třídách nechybělo ani dobré pohoštění, které zajistila 
rodina Fischerova.  Také zde jí děkujeme! A jak to probíhalo. Ráno jsme si 
oblékli karnevalové masky, a všichni jsme se sešli ve třídě u Oříšků - tam 
máme nejvíc volného prostoru, pro společná setkání. Klaun Hubert, ne-
zaspal a přivezl nám kopec smíchu, bublin a legrace. Děti zářily s profesi-
onální zábavou. Hubert 
s naší školou již léta za-
jišťuje tyto dny, s dětmi 
to umí, dovede využít 
představivosti a všechny 
upoutat a rozesmát, po-
učit i překvapit. 
V MŠ se naplno rozbě- 
hla práce dětí a rodičů 
ve Skupinách. Děti si zde 
procvičují a opakují vše, 
co se již naučily. Rodiče 
mají možnost sledovat práci, zapojení dítěte, vedení dítěte při práci, cen-
né pedagogické postupy a zásady i možnost porovnání výsledků práce.
V mateřské škole se snažíme o individualizaci – to je o podporu rozvoje 
dítěte v jeho možnostech, hlavní úlohu zde má však rodina.
A co ještě ve škole probíhalo?  Třeba-den s Malou technickou univerzitou.  
S ní máme výborné zkušenosti z dřívějších let, tak proč ne teď? Celý pro-
jektový den byl pro starší děti hrazen z Evropských strukturálních fondů. 
Děti ho měly zdarma.
V úvodu setkání proběhlo krátké představení paní ing.Blanky Pavlovské, 
vyškolené odbornice Malé technické univerzity. Děti seznámila s plánova-
ným průběhem projektového dne a s bezpečnostními pokyny. Motivace 
proběhla formou vzbuzení zájmu o bydlení, domy a stavby ve městě. Se-
známily se s prací a rolí kartografa, projektanta. Děti se seznámily s část-
mi domu – od základové desky, zábavnou formou hádanek doplňovaly 
všechny části staveb. Pracovaly s pojmem veřejné budovy. Vyhledávaly je 
ve svém okolí, pracovaly s mapou. Rozlišovaly je a pojmenovávaly, posta-
vily veřejnou budovu. Samy pak stavěly podle plánů ve skupinkách části 
silnic, po dokončení společně na své stavby navázaly a sestavily město. 
Dalším zadáním bylo využití lego kostek při stavbě budovy-skupinky dětí 
si vylosovaly piktogram-mapovou značku budovy a daly se do stavby. 
Postavené budovy pak umístily do města. Na papírový plán města poté 
budovy zakreslovaly. S nadšením si děti zahrály na kartografy a násled-



4/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                                KVĚTEN 2023  KVĚTEN 2023                                                   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE     5/                                                                                         

OKÉNKO DO 2. MŠ NA ULICI EDUARDA UŠELA V prostoru před bufetem si společně mohli vyrobit velikonoční dekoraci, 
která určitě zdobí jejich bydlení. Bylo pěkné vidět, jak se společně rodiče 
a žáci zapojují. Rádi vytváříme  komunitní prostor pro zajímavá setkání 
nejen nad učením, alei i při sportování a vyrábění. A těší nás zájem veřej-
nosti o akce ve škole.

Prvňáčci v knihovně
Prvňáčci už znají všechna písmenka, a tak byl nejvyšší čas vyrazit do 
knihovny.
Paní knihovnice nám přečetla příběh z 
Honzíkovy cesty, kterou ilustrovala He-
lena Zmatliková a my jsme si o ní poví-
dali při naší první Noci s Andersenem. 
Vyřešili jsme všechny úkoly a nakonec 
jsme si v knihách i sami četli.
Děkujeme Městské knihovně Velké Opa-
tovice a už se těšíme na další návštěvu!

Noc s Andersenem
I letos se nám podařilo udržet tradici a noc ve škole si užily děti I. stupně. 
Tentokrát jsme si připomněli ilustrátorku Helenu Zmatlíkovou, která by 
letos oslavila 100 let. 
Pro děti jsme připravili program, ve kte-
rém se seznámily s některými z jejích 
hrdinů z knih. Nechyběla ani noční stez-
ka odvahy pro starší děti. Naštěstí jsme 
žádné školní strašidlo nepotkali (kromě 
pana školníka) a všichni se v pořádku 
vrátili zpět. 
Skvělá byla i večeře a snídaně od našich 
senzačních a ochotných kuchařek  a také dobrůtky od našich maminek se 
nám moc hodily!
Děkujeme všem a zase za rok!

V dubnu nás čeká zápis, deváťáky přijímací zkoušky a pomalu připravu-
jeme další akce, některé se vrací po covidové pauze. Čeká nás výjezd do 
Velké Británie, výlety, exkurze, vodácký kurz. Je na co se těšit!
      Markéta Emmer Illová

BYL PRVNÍ MÁJ …
V šedesátých letech býval 1. květen v kalendáři vyznačen červenou bar-
vou – jako svátek, Svátek práce. Lidé nebyli v práci, ani žáci ve školách. 
Ten den bylo placené volno, ale povinně se oslavovalo v ulicích. V průvo-
dech šli lidé s prapory, obrazy státníků. Žáci ve škole vyráběli různá má-
vátka a třepetalky, aby je také použili v průvodu.
Jednotlivé závody, tehdy státní podniky, vezly na autech  makety svých 
výrobků, aby prezentovaly svoji výrobu. Tak například mlékárna vezla 
velký sýr a konev mléka, šamotka - MŠLZ cihly a lupkové výrobky. Elek-
tromontážní závod (EZ) blikal do davu elektrickými rozvaděči. Do kroku 
hrávala dechovka a také se ozvala budovatelská hesla: „Ten, kdo stojí na 
chodníku, nebuduje republiku! Kdo nejde s námi, jde proti nám!“ Tyto 
scény jsou vidět i v dobových filmech, poplatných této době.
V jednom takovém průvodu šly 4 slečny v krojích. Byla to děvčata Neu-
erova – Vlasta a Zdenka, Milena Dvorská a já. První tři jmenované měly 
na sobě kroje moravské. Šly s bohatými sukněmi naškrobenými rukávy 
a všemi doplňky, které k typu kroje patří. Já měla kroj ze středních Čech, 
vypůjčený od paní M. Fikrové (maminka paní Ivy Petrželkové). Majitelka 
se do Velkých Opatovic provdala na Dolensko, až z Loun. Dnes bych asi 
nedovedla správně popsat jednotlivé díly, ve kterých jsem se parádila. 
Oblečení bylo kompletní s botami a splývavou sukní. Nejvíce mi v paměti 
utkvěl čepec, zlatými nitěmi vyšívaný, se stuhami. Byl i dost těžký na hla-
vě, ale krásný a v našem kraji nevídaný. Počasí nám tehdy přálo, slunečný 
den a já svítila kolem. 
Po čase jsem se zajímala o osud krojů. Ten, který měla Milena Dvorská, 
je dosud ve Velkých Opatovicích. Kroj paní Fikrové se nachází v muzeu 
v Lounech. Odtud přišel a tam také patří. Ať tedy dál připomíná folklór  
a odívání v minulosti. Je tedy důkazem zručnosti švadlen a ševců, kteří se 
na výrobě podíleli. Bedřiška Skotáková 

DOPIS PRO LÍDU TICHOU
Ráda bych popsala naše společné kroky ve škole i v životě. Už naše ma-
minky spolu chodily do stejné třídy. Obě nás z porodnice v Moravské Tře-
bové dovezly ve stejném dubnovém týdnu. Ty jsi vyrostla na Šraňkách  
a já ve Žlebě. 
Už na fotkách ze školky jsme spolu, pak na každé školní fotce a na každém 
výletě.
V náboženství pan děkan Pospíšilík i pan profesor Zlámal vybírali básnič-
ky, abychom je přednášely při májových bohoslužbách v kostele. A šly 
jsme dál, pionýr, recitační a pěvecký kroužek, školní divadla. V nich jsme 
se proměnily v broučky, kvákavé žáby a anděly. 
Velkou důležitost jsme cítily v bílých pláštích „pomocných sestřiček“ 
v dětské poradně zdravotního střediska (dnes Němcovo). Po rozlučce  
v deváté třídě se naše cesty rozdělily, ty do Jevíčka a já do Boskovic. Po-
kračovala jsem v Prostějově a ty v Brně, abychom se zase potkaly v Opato-
vicích. Mé svatby ses zúčastnila v houfu „zalikovaček“. Já jsem se potom 
odstěhovala za Bohušem. Život pokračoval, věděly jsme o sobě, svých dě-
tech i vnoučatech. Když jste se zastavili s Vladimírem v Blansku, vždycky 
jste byli vítanými hosty. Probíraly jsme „důležité aktuality“ samozřejmě  
v naší rodné řeči - hanáčtěně. 
Žádný školní sraz by nebyl úplný bez Tvých básniček, humoru a vtipu. 
Byly četné telefonáty a setkání. Taky nás hodně bavilo psát do Zpravoda-
je. Pokud to někoho vrátilo do vzpomínek a udělalo radost, bylo to jenom 
dobře. 
Čas šel neúprosně dál a s ním i méně příjemné události, které zasáhly nás 
obě. Poslední společný telefonní hovor jsme měly o loňských Vánocích. 
Slyšela jsem od Tebe: „A beď statečná!“ To mne zamrazilo po celém těle.
A tady naše společné kroky skončily...
Ať máš na hrobě stále čerstvé květiny, ty co jsi měla ráda! Svíčky ať nezha-
sínají, stejně jako moje vzpomínky i ostatních spolužáků, končících školní 
docházku roku 1964!

Bedřiška Skotáková

MASOPUSTNÍ KARNEVAL PRO 
DĚTI 2023
Jako již tradičně, v období masopustního veselí, pořádalo v neděli  
12. února 2023 Rodinné centrum Motýlek pro děti i celé rodiny v Soko-
lovně ve Velkých Opatovicích MASOPUSTNÍ KARNEVAL. Zábavného od-
poledne se zúčastnilo přes 260 návštěvníků. V karnevalově vyzdobeném 
sále bylo k vidění spoustu krásných dětských masek z různých říší dětské 
fantazie. O spoustu zábavy a her se během celého odpoledního programu 
postaral tentokrát klaun Hubert.
Viděli jsme vystoupení šikovných tanečnic v klaunských oblečcích z ta-
nečního kroužku družiny ZŠ Velké Opatovice pod vedením paní učitelky 
Rozmánkové. A poté následovalo představení dětí z LDO ZUŠ Velké Opa-
tovice se Zdeňkou Selingerovou se spoustou klaunských dovedností, kte-
ré si malí návštěvníci mohli s nimi také vyzkoušet. Ve vestibulu sokolovny 
byl připraven zábavný Fotokoutek Fotocamp z Třebíče, kde si bylo možné 
nechat udělat karnevalovou fotečku na památku.

Pro návštěvníky byla jako vždy připravena bohatá tombola, ve které bylo 
za výherní ruličkové losy pro děti nachystáno přes 200 cen a ve velké tom-
bole bylo možné na závěr karnevalu na slosovatelné vstupenky vyhrát 
17 hodnotnějších cen. Děkujeme tímto všem štědrým sponzorům, díky 

Pokračování na str. 8



6/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                                KVĚTEN 2023 



6/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                                KVĚTEN 2023  KVĚTEN 2023                                                   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE     7/                                                                                         



8/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                                KVĚTEN 2023 

jejichž věcným nebo finančním sponzorským darům jsme mohli připravit 
tomboly se spoustou výher!
Pro zpříjemnění odpoledne bylo opět přichystáno z Motýlku pro všech-
ny masopustní občerstvení! Část občerstvení tentokrát doplnily i zdravé 
dobroty z Klubu Zdraví. 
Velké díky patří opět především všem pomáhajícím dobrovolníkům  
z řad Rodinného centra, díky nimž se únorové karnevalové odpoledne 
pro všechny vydařilo! Doufáme, že jste se při návštěvě Maškarního kar-
nevalu po celé nedělní odpoledne dobře bavili a za rok se budeme těšit 
opět na viděnou!

Vaše Rodinné centrum Motýlek, z.s.

ZÁJEZD NA JOSEFOVSKÝ  
POCHOD DO MEDLOVA
V sobotu 18. března 2023 jsme pořádali zájezd na 5. ročník jarního oblíbe-
ného Josefovského pochodu v Medlově. Letošní ročník byl slavnostnější, 
protože hostili 8. ročník Zahájení turistické sezóny v Olomouckém kraji. 
Od Sokolovny směrem na 
Medlov vyrazil plný autobus, 
cestou přistoupili další turis-
té z okolních obcí a do Med-
lova jsme dorazili v 9 hodin. 
Tam již účastníky pochodu 
vítali organizátoři a po re-
gistraci k pochodu se každý 
mohl občerstvit Litovelským 
speciálním pivem Josef 
11,5°, čehož mnozí využili. 
Na cestu dostal každý buchtu a nádherné červené jablko od sponzora  
z místních sadů. 
Účastníci se rozhodovali mezi sedmi různými trasami pro pěší a dvě trasy 
byly pro cykloturisty. Mnoho turistů se rozhodlo pro trasu do Troubelic, 
které jsou vyhlášeny skvělou čokoládovnou a naproti je oblíbená restau-
race U Kropáčů.
Počasí nám přálo, trasa byla jen mírně zvlněná, vedla krásnou jarní pří-
rodou, sice pofukoval svěží jarní větřík, ale nic nepříjemného to nebylo. 
Cestou pro ušlé turisty nachystali organizátoři několik zastávek s občer-
stvením, na některých bylo možné opéci si špekáček.
Pořadatelé připravili na odpoledne pro ušlé pochodníky bohaté občer-
stvení a hudební produkci, která se setkala s velkým ohlasem a mnozí 
popustili uzdu svému temperamentu v tanci. Akce to byla  jako každý rok 
úspěšná. Kamarádi s pořadatelského oddílu dostali zabrat. Velký zájem 
se promítnul na účasti, která činila 1 060 registrovaných účastníků.
Další zájezd pořádaný naším odborem chystáme na již 46. ročník turistic-
kého pochodu Nejen Praha – Prčice také Náměšť - Čučice.  Plakátek na-
jdete v tomto čísle opatovického Zpravodaje nebo na nástěnce KČT Malá 
Haná na sokolovně. Bližší informace na našich stránkách www.kctmala-
hana.cz a facebooku KČT Malá Haná

Za KČT Malá Haná  Velké Opatovice Jaroslav Barvíř

VELKÉ OPATOVICE OPĚT 
UKLÍZELY
První dubnovou sobotu se dobrovolníci z Velkých Opatovic zapojili do 
desátého ročníku celorepublikové akce Ukliďme Česko a vyčistili některá 
místa ve městě a okolí. Uklízeli v potoce, v lesoparku, na sídlišti Hliníky  
a podél silnic na Velkou Roudku, Brťov a Jevíčko. Největší množství od-
padků i objemnějšího odpadu bylo u skateparku a u rampy vedle bývalé 
Sběrny surovin. Za garážemi u fotbalového hřiště byla částečně likvido-
vána černá skládka, kde nebylo vzácností najít plastové kbelíky, starý ko-
čárek nebo monitor. 
V lese směrem na Velkou Roudku byla tradičním nálezem uhynulá sle-
pice, ale bohužel také nebezpečná injekční stříkačka. Mezi letošní rarity 
patřila plynová maska a kolekce dětského oblečení u silnice na Jevíčko. 
Nejčetnější byly plastové a hliníkové lahve. Celkem se nasbíralo 30 pytlů 

směsného odpadu a další objemný odpad včetně pneumatik, drátů, svíti-
del a částí nábytku. Likvidaci zajistilo město Velké Opatovice.
Na letošní akci přišlo 28 účastníků, z toho bylo 5 klientů z příspěvkové 
organizace Paprsek. Závěrečné občerstvení a opékání špekáčků v parku 
zajistil místostarosta Jaroslav Bárta a Jindřiška Pátečková. Velmi nápo-
mocná byla i paní starostka Kateřina Gerbrichová. Všem zúčastněným 
patří velký dík. Dalibor Badal

Děkuji organizátorům MUDr. Daliboru Badalovi a paní Mgr. Jindřišce Pá-
tečkové za organizaci celé akce. Také děkuji všem zúčastněným, že po-
mohli při úklidu našeho města a okolí. Velmi si toho vážím.

Jaroslav Bárta, místostarosta města

VELIKONOČNÍ HRKÁNÍ 2023
I letošní slavení Velikonoc v našem městě doprovodilo třídenní veliko-
noční klapání. Tato obnovená tradice nahrazuje hlas kostelních zvonů od 
Velikonoc 2014.
Naše kostelní zvony znějí vždy radostně, protože oznamují radostné udá-
losti. Během velikonočního tridua se ale připomínají události bolestné: 
na Zelený čtvrtek byl Ježíš zrazen a zajat, na Velký pátek byl mučen, ukři-
žován a pohřben a v hrobě odpočíval po celou Bílou sobotu. Proto v tyto 
tři dny nezvoní zvony, ale ozývá se zvuk dřevěných hrkaček. A protože 
tento pokyn vydal papež, lidově se říká, že zvony odletěly do Říma.
Velké poděkování patří zúčastněným dětem i dospělým, kteří prošli po 
našem městě téměř 10 km. Neodradilo nás nevlídné počasí ani sníh, který 
jsme při hrkání zažili poprvé.
Děkujeme všem, kteří odměnili děti za jejich snahu a vytrvalost. 
Za rok na slyšenou!

Mgr. Kamila Korbelová

POZVÁNKA NA POCHOD  
JAVOŘÍČKO 2023
Vážení přátelé,
srdečně Vás zveme na 29. ročník pochodu Velké Opatovice - Javoříčko, 
který pořádá odbor KČT Velké Opatovice. Pochod se uskuteční v sobotu 
6. 5. 2023 a nabízíme několik tras pro pěší i cyklisty. Pro pěší jsou k dis-



8/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                                KVĚTEN 2023  KVĚTEN 2023                                                   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE     9/                                                                                         

pozici trasy o délkách 6, 11, 21 a 28 km a pro cyklisty je k dispozici okruh 
o délce 70 km.
Startovat můžete kdykoliv mezi 6:00 a 10:00 hodinou ráno z klubovny KČT 
odboru Velké Opatovice. Pro ty, kteří si zvolí kratší trasy, jsou k dispozi-
ci autobusy od sokolovny. Autobus na trasu z Jaroměřic odjíždí v 8:00  
a autobus na trasu z Ludmírova v 10:00. V případě velkého počtu účastní-
ků budou zajištěny 2 autobusy, na 10:00.
Startovné činí 50 Kč, pro děti ve věku 6 - 15 let je cena poloviční, tedy 
25 Kč. Na startu budou k dispozici mapy a každý účastník jde pochod na 
vlastní nebezpečí.
Pochod Velké Opatovice - Javoříčko se koná již tradičně k uctění památky 
vypálení Javoříčka. Tento historický okamžik se stal 5. 5. 1945, kdy bylo 
Javoříčko vypáleno nacisty. Pochod je také příležitostí k oslavě síly lidské 
vůle a odhodlání.
Těšíme se na Vaši účast!

KČT, odbor Velké Opatovice

VÍTÁNÍ JARA 2023
V sobotu 25. března se konal v oblasti Vel-
kých Opatovic pochod Klubu českých tu-
ristů (KČT) k příležitosti Vítání jara. Akce 
startovala od klubovny KČT od 8:00 do 
10:00 hodin a přilákala celkem 113 turis-
tů z okolí.
Účastníci se rozdělili na dvě trasy: kratší, 
devítikilometrovou trasu a delší, patnác-
tikilometrovou trasu. I když se počasí 
neustále měnilo a slunce vystřídal déšť  
a vítr, neodradilo to turisty a vydali se na 
svou cestu za krásami přírody.
Během cesty měli turisté možnost ob-
divovat překrásné scenérie a památky  
v okolí. Když se obě trasy nakonec setka-
ly v obci Velká Roudka, turisté si mohli 
odpočinout, občerstvit se a podělit se  
o své zážitky.
Poté, co turisté nabrali nové síly, pokra-
čovali v pochodu a dorazili až k cíli, kte-
rým byla restaurace Pod kostelem. Zde 
mohli turisté ochutnat tradiční místní 
speciality a diskutovat o svých zážitcích  
z celého pochodu.
Celkově se jednalo o úspěšnou akci, kte-
rá nabídla turistům krásné přírodní sce-
nérie a zároveň přispěla k posílení pocitu 
sounáležitosti a společenství mezi účast-
níky. Doufáme, že se všichni turisté bavili 
a užili si tento krásný den v přírodě!

Kája Hrdina 



10/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                                KVĚTEN 2023 

Za
čí

ná
m

e 
24

. d
ub

na
 2

02
3



10/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                                KVĚTEN 2023  KVĚTEN 2023                                                   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE     11/                                                                                         

PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC                  KVĚTEN 2023
VELKÉ  OPATOVICE
1. 5. Prvomájový turistický výlet  – pořádá 
KČT, odbor V. Opatovice- Potštátské skalní měs-
to a Flasharův důl
1. 5. Vopatovské dorost – pořádá SDH – 100 
m překážky jednotlivci - hřiště v ZŠ – začátek v 
10 hod.
1.5. Májové posezení – pořádá KSČM – zá-
mecký park – začátek ve 14 hod.
1. - 31. 5. Charlotte Garrigue Masaryková – 
výstava k 100. výročí úmrtí manželky prvního 
československé prezidenta – pořádá knihovna 
– otevřeno: Út, Čt a Pá: 8-11 a 12-17 hod.
6.-8.5. Jarní výstava – pořádá ČSZ  - Dům za-
hrádkářů – otevřeno: So 6.5.: 13-17 hod., Ne 
7.5.: 9-11 a 13-17 hod., Po 8.5.: 10-12 hod.
6. 5. Pochod Velké Opatovice – Javoříčko 
– pořádá KČT, odbor V. Opatovice – 29. ročník 
– pěší trasy: 6, 11, 21 a 28 km; cyklotrasa 70 
km – start 6 – 10 hod. od Kluborny – odjezdy 
autobusů: v 8 hod. od sokolovny do Jaroměřic  
a v 10 hod. od sokolovny do Ludmírova – star-
tovné 50 Kč, děti 6-15 let 25 Kč, děti do 6 let 
zdarma – mapy na startu
6. - 7. 5. Svátek svatého Floriána – pořádá 
SDH – po oba dva dny Den otevřených dveří na 
hasičské zbrojnici a Výstava hasičské výstroje  
a výzbroje – 6.5. od 14 hod.  – od 16 hod. ukáz-
ka vyproštění osob z havarovaného vozidla  
a ukázka požárního útoku žáků – 7.5. v 11 hod. 
Mše svatá v kostele sv. Jiří
8. 5. Výšlap na Hušák a Holubí studánku - po-
řádá farnost a Orel V. Opatovice - sraz v 8:30 ve 
Vísce u Jevíčka. 
8. 5. O pohár Malé Hané– pořádá SDH VO – hři-
ště v zámeckém parku – začátek v 8 hod.
10. 5. Český den proti rakovině – kytičky 
Vám nabídneme v knihovně V. Opatovice 10. 5.  
v době 8-11 hod. a 11.-12.5. v době 8-11 a 12-17 
hod.
11. 5. Klub mladých důchodců – další pra-
videlná schůzka – na programu - cestopisná 
přednáška „Povídání o Indii“ - Zámecký sál – 
začátek v 18 hod.
19. 5. - 25. 6.    Výstava prací žáků výtvarné-
ho oboru ZUŠ V.O. – pořádá ZUŠ – výstavní síň 
města – otevřeno: So a Ne: 13-16 hod. – verni-
sáž výstavy 19.5. v 16 hod.

18. 5. Můj africký příběh – beseda s cestova-
telkou, spisovatelkou a bývalou dobrovolnicí 
Hankou Hindrákovou – přijďte si poslechnout, 
co ji přivedlo do Afriky a jak se od dobrovolnic-
tví dostala k psaní románů z afrického prostředí 
- vyprávění je doplněné fotografiemi a videem. 
– knihovna – začátek v 17 hod. – vstupné dob-
rovolné
19. - 20. 5.ZUŠ Open 2023 – tentokrát s séma-
tem „Slunce“ – pořádá ZUŠ V.O. - areál zám-
ku – program: 19. 5. 2023 – Varhanní koncert 
– kostel sv. Jiří v 15 hod., Slunce – prezentace 
prací žáků – výstavní síň 16-16:45 hod., Proslu-
něná výtvarná dílna – terasa před výtvarným 
ateliérem 17-18 hod., Vážně nevážný koncert – 
šapitó v zámeckém parku v 17 hod., Metalový 
podvečer – šapitó v zámeckém parku v 18 hod.,  
U Harasů Haraši – představení žáků LDO – šapitó  
v zámeckém parku v 19 hod. – od 15 hod. za-
jištěno občerstvení – 20.5.2023 – Pop – Funk – 
Co©kování – koncert bubeníků – kinosál v 18 
hod.
Od 24. 4. Pilates nejen pro seniory s pí Rad-
kou Kubíkovou – každé pondělí od 17:30-18:30 
hod. – tělocvična Základní školy V. Opatovice – 
vstup zdarma
26. 5.    Vycházka s myslivcem – pořádá MŠ I – 
trasa lesem  - začátek v 15 hod.
27. 5. Country festival – 4. ročník – pořádá 
ASI TAK – areál zámeckého parku – začátek ve 
14 hod. – vystoupí: Poutníci - Brno, Asi Prak – 
Velké Opatovice, Proč ne Band – M. Třebová, 
Pružiny – Boskovice, Vehiba – Brno, Zkusmeto 
– Kuřim, Madam – Česká Třebová – vstupné 200 
Kč, do 120 cm zdarma – pro děti připraven ská-
kací hrad – část výtěžku bude věnována Martině 
Vařekové
27. 5. Autobusový zájezd na turistický po-
chod Nejen Praha – Prčice také Náměšť – 
Čučice – pořádá KČT Malá Haná – start a cíl: 
cyklopoint Náměšť nad Oslavou – odjezd: so-
kolovna V. Opatovice v 6 hod. – cena: 300 Kč, 
250 Kč člen KČT MH – trasy: 5, 10, 15, 20 a 25 km 
– info na tel.č.: 604 133 866 nebo machourek@
seznam.cz

PŘIPRAVUJEME
3. - 4. 6. Festival her a hraček pro každého 
– od dětí po seniory - festival je putovní hravá 
výstava, na které jsou k vidění, ale hlavně k vy-

5. 5.   Děti Nagana  
Bonton     102 min.
Jedenáctiletý Dominik je u vytržení, když na 
turnaji století v Naganu naši poráží Kanadu  
a míří do finále. Přestože i on je trochu outsi-
der, rozhodne se koupit hokejku a s kamarády 
hrát hokej, jak to jen jde. Hlavně s tenisákem na 
plácku za domem. Sestaví tým a plánují si za-
hrát svůj vlastní velký zápas proti klukům z ve-
dlejší vesnice. Vedle toho chce Dominik vyhrát  
i srdce, úsměv a pusu od Katky ze třídy.
Hrají:Tom Brenton, Hynek Čermák, Klára Isso-

  PROGRAM E-CINEMA (KINA)                        KVĚTEN 2023
Hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod. Všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak.

vá, Johana Racková, Otakar Brousek ml., Pavel 
Batěk, Taťjana Medvecká, Fabián Šetlík
Vstupné 80 Kč                  Mládeži přístupno 

POZOR!!! Hrajeme v neděli od 14 hod.
14. 5.  Mimoni 2: Padouch přichází 
CinemArt    88 min.
V neutuchající touze najít toho největšího pa-
doucha všech dob, aby mu mohli věrně sloužit, 
narazí Mimoni na malého nosatého černovlasé-
ho chlapce, který vyrůstá jen se svou německou 
matkou. Jmenuje se Gru a aniž to tuší, tohle se-

tkání mu zásadně změní život.
Vstupné 80 Kč                  Mládeži přístupno

26.5. Ostrov    
CinemArt    100 min.
Richard (Jiří Langmajer) a Alice (Jana Plodková) 
se na exotické dovolené pohádají, protože Ri-
chard se chce nechat rozvést. Rozhodnou se, že 
odletí předčasně domů, ale jejich malý letoun 
ztroskotá na opuštěném ostrově, Richard a Ali-
ce jsou tak nuceni společně čekat na záchranu. 
Vstupné 80 Kč            Mládeži přístupno od 12 let

zkoušení hry a hračky edukativního charakteru, 
smyslové hračky, Montessori pomůcky, dřevě-
né hračky, logické hry, stavebnice a zvětšeniny 
her. Festival je připraven tak, aby zabavil široké 
spektrum návštěvníků - dospělé, seniory, zdra-
votně znevýhodněné osoby a děti. Rozvoj logic-
kého myšlení a kreativity je důležité v každém 
věku a naším cílem je, aby si na akci pohráli  
i dospělí, kterým podpora kreativity chybí. Po 
celou dobu se návštěvníkům věnují lektoři, kte-
ří vysvětlují pravidla her  - sokolovna

BOROTÍN
29. 4. – 8. 5. Jaro v zahradě – pořádá Arbore-
tum Borotín – prodejní výstava – v sobotu 6. 5. 
tradiční jarmark – otevřeno: 9-17 hod

CETKOVICE
14. 5. Den matek – kulturní program – kultur-
ní dům – začátek ve 14:30 hod.

MALÁ ROUDKA
13. 5. Den matek – kulturní dům M. Roudka – 
začátek ve 13 hod.

13. 5. Mše svatá – Skočova Lhota – začátek  
v 17 hod.

ŠEBETOV
1. 5. Stavění máje – u zbrojnice – začátek v 15 
hod.

UHŘICE
12. 5. Beseda s důchodci – kulturní program - 
kulturní dům – začátek v 16 hod.

VANOVICE
13. 5.   Den matek     -  program dětí ze ZŠ a MŠ 
-kulturní dům – začátek v 15 hod.
27. 5. Oslava 140. výročí založení Obecní 
školy ve  Vanovicích– kulturní dům – program:
- 14 hod. slavnostní zahájení, proslov starosty 

před školou
- 15:30 hod. vystoupení dětí a žáků školy v kul-

turním domě ve Vanovicích
- 16:30 hod. vystoupení kouzelníka Lukáše
- 17-20 hod. skákací hrad, volná zábava a pose-

zení za kulturním domem



12/   ZPRAVODAJ MĚSTA VELKÉ OPATOVICE                                                                                                                                KVĚTEN 2023 

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké 
Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 

Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. 
Šéfredaktor Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná za tisk  

– Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná re-
cenze PhDr. Jarmila Smetanová. Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  

Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných 
příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm délkové inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn částkou 86 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - barevné provedení - 1.200 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - černobílé provedení - 800 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců = 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců = 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

Akce platí od 1. 3. 2023 do 31. 5. 2023 na vybrané obruby a skla. 

KOMPLETNÍ

MĚŘENÍ ZRAKU ZDARMA A BEZ ČEKÁNÍ!

SLUNEČNÍ
DIOPTRICKÉ

BRÝLE
pouze za

2190Kč

 DrOptikMoraviaSro    dr.optik_moravia    
www.doctoroptic.cz

Masarykovo nám. 158, LETOVICE  
tel.: 736 629 679 

email: letovice@droptik.cz

Dr.Optic-Letovice-Slunec Dioptr-A6_03-23.indd   1 28.03.2023   14:23

PALIVOVÉ DŘEVO 
Prodám palivové dřevo tvrdé (buk, dub, jasan), 

měkké (jehličnaté). Štípaná polínka, metrové štípy 
rovnané, kulatinu.

Tel. 606893919, 602816950

Zámecký sál

Kontakt:  Informační centrum Mikroregionu Malá Haná, Žleb 264,  
Velké Opatovice, tel.: 516 477 303, e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz

Kapacita sálu:
Svatební hostiny - rodinné oslavy - třídní srazy - 70 osob

Plesy - 100 osob


